02119.001042/2023-61
Número Sei:15245978

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

PARQUE NACIONAL PACAÁS NOVOS
Avenida Tancredo Neves, número 2106, setor 2, - Bairro Centro -  Campo Novo de Rondônia - CEP

76887000
Telefone: (69)32392203

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DEFINITIVA DAS INSCRIÇÕES

Aos 10 dias do mês de Julho de 2023, no Parque Nacional de Pacaás Novos, localizado na avenida Tancredo
Neves, Nº 2106, Setor 2, Bairro Centro, Campo Novo de Rondônia/RO - CEP 76.887-000, às 09:00,
reuniram-se de modo remoto os servidores públicos: Reginelza Oliveira de Souza Rodrigues Coutinho,
matrícula SIAPE n° 3320976, Ricardo Florêncio da Silva, matrícula SIAPE n° 3301420 e Sirlene Aparecida
Coelho, matrícula SIAPE n° 3308601, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo
Simplificado para contratação de Agentes Temporários Ambientais – ATA para o Parque Nacional de Pacaás
Novos, designados pela Portaria nº 2044, de 19 Junho de 2023.
Esta Comissão, em posse da documentação de inscrição dos candidatos analisou a documentação de cada
candidato e seguindo as orientações do Edital de Seleção, documento SEI nº 14980694, resolve:

INDEFERIR as seguintes inscrições:

Nome do(a)
candidato(a) CPF Motivos do indeferimento

Adriana Haase
Butzke Almeida

818.625.712-
87 Não apresentou: Ficha de Inscrição

Adson Araujo
Saraiva

736.627.472-
00 Não apresentou: Ficha de Inscrição

Andreia Miranda
Lopes

não enviou
CPF Não apresentou: Ficha de Inscrição

Caaobi Lopes de
Morais

968.143.812-
49

Não apresentou: CPF, RG, Atestado Médico, Comprovante de
Residência, Tipagem Sanguínea e Fator RH, Comprovante Escolar,

Deroaldo Junior não enviou
CPF Não apresentou: Ficha de Inscrição

Elisangela Vaz
Gonçalves

não enviou
CPF Não apresentou: Ficha de Inscrição

Marcossoel Santana
de Oliveira

753.622.602-
00 Não apresentou: Ficha de Inscrição

Poliane Vitória da
Silva

067.895.082-
28

Não apresentou: CPF, RG, Atestado Médico, Comprovante de
Residência, Tipagem Sanguínea e Fator RH, Comprovante Escolar,

Rodrigo da Silva
Domingos

008.569.112-
75 Não apresentou: Ficha de Inscrição

Stela Mary de Souza
de Lima

021.446.552-
78 Não apresentou: Atestado Médico

Thauan Cleomar não enviou
CPF Não apresentou: Ficha de Inscrição

Vanuza Vicencia
Nascimento

não enviou
CPF Não apresentou: Ficha de Inscrição

HOMOLOGAR as seguintes inscrições:

Nível I - Agente de apoio as ações de fiscalização ambiental (2 VAGAS)
Nome do(a) Candidato(a) CPF
Hagton de Laia Fernandes 035.580.212-07
Jailton Ribeiro de Lima 006.069.392-45
Kauan Costa Silva 069.969.711-52
Willian da Silva Banaszeski 059.178.012-74

Nível I - Agente de apoio ao monitoramento ambiental e patrimonial ( 3 VAGAS)
Nome do(a) Candidato(a) CPF
Aldilete Carneiro da Silva 011.627.842-02
Anna Thereza de Oliveira Barbosa 129.909.284-56
Danielle da Cruz Peixoto 042.307.722-89
Helio Antonio da Costa 802.268.172-53
José Souza Lopes 280.408.802-20
Lucas Silva Nogueira 041.651.552-50
Mibson Mota da Silva 044.194.182-65
Rafael Barbosa da Silva 391.609.668-07
Rafaela Pereira de Souza 041.668.212-02
Razilda Custodio da Costa 959.505.592-15
Robson da Silva Cabral 016.502.502-66
Vanderleia de Jesus Ramos 984.838.387-49
Vinícius Fermino Prates 703.711.872-90
Wellinton Tisseu Souza 079.394.971-89

Nível II - Agente de apoio ao monitoramento ambiental e patrimonial (1 VAGA)
Nome do(a) Canditado(a) CPF
Geovane Antonio Costa 039.947.282-74
Geraldo Braga da Silva Junior 838.862.142-49
Josivania Matias Mota 861.338.532-04

Nível III - Agente de apoio à gestão da Unidade de Conservação (2 VAGAS)
Nome do(a) Candidato(a) CPF
Amarildo Pedro Andrade Souza 526.359.452-68

Analice Cabral Coelho Marçal 025.741.062-70
Claudemira da Silva Martins 990.420.612-00
Cristina Moreira da Silva 003.857.012-25
Dianderson Jesus de Oliveira 066.789.942-00
Eliete Inacio Bispo 772.447.292-00
Fernanda Soares de Matos 034.658.192-33
Flavia Martins Santos 011.301.982-35
Geciene Lopes 896.509.562-04
Leandro de Macedo Silva 984.453.402-04
Leidiana Uchoa Oliveira de França 942.925.822-20
Lucas de Sá Gonçalves 037.804.392-71
Marcos Martins Lima Reis 733.622.602-00
Maricélia Carvalho de Souza Costa 022.149.745-55
Natalia Ribeiro Bassi 005.276.152-50
Odair Rodrigues Gonçalves 864.101.212-53
Raquel Rodrigues de Freitas Mota 673.115.122-04
Renata Alves de Sousa 027.612.662-93
Rute Santos Pereira 881.410.392-53

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

REGINELZA OLIVEIRA DE SOUZA RODRIGUES COUTINHO
Membro da Comissão

RICARDO FLORÊNCIO DA SILVA
Membro da Comissão

SIRLENE APARECIDA COELHO
Membro da Comissão

Documento assinado eletronicamente por Ricardo Florêncio da Silva, Analista Ambiental, em
10/07/2023, às 10:50, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Reginelza Oliveira de Souza Rodrigues Coutinho,
Técnico Ambiental, em 10/07/2023, às 11:16, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Sirlene Aparecida Coelho, Técnico Ambiental, em
10/07/2023, às 11:19, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade
informando o código verificador 15245978 e o código CRC 89D891AE.